tifex preficiatur, et in monasteriis pater, ut nefario
operi et actibus scelestis et impiis obsistere, et contra
humani generis mores perpetratum facinus districtio-
nisetseveritatispossit gladio vindicare. Sanctus Au-
gustinus preclarus, ut optime nosti, Ecclesie doctor,
que in octavo Civitatis Dei libro dicit adverte. Deni-
que in disciplina nostra non tam queritur utram pius
animus irascatur, nec ulrum sit tristis , sed unde sit
tristis ; nec utrum timeat. sed quid timea!. Irasci
enim delinquenti ut corrigatur, contristari pro af-
flicto ut liberetur, timere periclitanti ne pereat, nc-
£cio utrum quisquam sana consideratione reprehen-
dere audeat. Facultas autem istius sculi quam no-
bis Dominus pro necessitate et sustentatione istins

et iterum admoniti facinus suom feenitendo cognos- D transitoria viie, et non pro luxuria et superfluitate

cere, et in melius suam voluerint vitam corrigere.
Cxterum de illis, qui in malo perseverare proposito,

facienda sua miseratione donare dignatus est, etiam
si in toto, quod non est, suflicientes esse possint, non
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tamen ideo afluenter et splendide vivere, et ventri A et spatiosam mulli ingrediuntur, et in gehenne pro-

et gulx inserviendum est, etiam si his omnibus abun-
demus. Prohibet enim hoc Scriptura dicens : Divitie
si affluant, nolile cor apponere (Psal xv1, 11) ; Apo-
slolus autem : Et carnis curam ne [eceritis in- deside-
riis (Rom. xu1, 14). Ei castigo corpus meum et in ser-
vilulem redigo, ne forte dum aliis preedico , ipse repro-
bus efficiar (I Cor. 1x, 27). Propter quod et frequen-
ter in fame et siti, et nuditate, et jejuniis sepe asserit
gloriari. Etillud in Evangelio Domini : Non gra-
ventur corda vestra in crapula et ebrietate (Luc. xx1,
34). Quod si non ita est, sine causa ergo sanctorum
Patrum quotidie vitam legimus. Quoruns professionem
lenere nos dicimus, seeundum eorum institutionem
vivere detrectamus. Ut quid etiam et Dominus noster

fundo precipitantur. Nos enim, sicut fundatores et
Patres istius monasterii tenuerunt, et nobis tradita
dimiserunt, auxiliante Domino et tenuimus et tene-
mus, nec quidquid super aut minus facimus, memo-
res illius Scripture, que dicit : Ne transgrediaris ter-
minos anliquos quos poswerunt patres tui (Prov. xxn,
28). Et : Qui modica spernit paulatim decidit (Eccli.
xix), ut per hxc dominos et Patres nostros; qui re-
gulam banc secundum antiquorum uormam, Deo sibi
inspirante, instituerunt, in judicio Dei non adversa-

. rios, sed patronos in omnibus habeamus. Nam etsi forte

aliquis dicat pimis districte nos agere, et propterea
aliquss a nobis dicat exire, et pace tua lognimur, et
salvo tuo charissimo nobis et Deo digno honoris pri-

secundum Isaix vaticinium preecipit, dicens : In viam B vilegio dicimus, quicunque alius hoc dicit, videtur

gentium ne abieritis (Mauth. x, 8), nisi ut quorum se-
paralta est religio, separetur et vita ? Nulla enim erit
distantia inter profanum et sanclum, inter szcularem
et monachum, frugalem et parcum, si passim volun-
tali nostr2 et concupiscentiz deservire voluerimus
et satisfacere. Aut quid nobis ante Deum proderit in
nomine tantum, et non etiam in sancta et bona vita
et conversatione laudabili professio religionis nostra:?
Primo ante Deum, deinde ante homines , si volueri-
mus ostendere, secundum illud quod de Samuele le-
gitar : E¢ placebat tam Deo quam hominibus (1 Reg.
u, 29). Et Dominus in Evangelio : Videant, inquit,
restra opera bona, et glorificent Patrem vestrum qui in
ceelis est (Matth. v, 16). Ei hoc ideo, quia quodcan-
que bonum in nobis esse dicitur, non ex nostra vite
esse merito, sed Dei gratiam gratis nobis largienti
tribnatar dono. Unde el Paulus apostolus : Provi-
dentes, inquit, bona non tantum coram Domino, sed
eliam coram omnibus hominibus (11 Cor. v, 21). Qui
alibi laudém hominum pro vana gloria declinando di-
cebat : Si adhuc hominibus placerem, Christi servus
non essem (Gal. 1, 10). Beatissimus quoque Petrus
Apostolorum omnium caput et princeps : Conscien-
tiam et conversationcm, inquit, habete inter gentes bo-
nam, ut in eo quod detrahunt de vobis tanquam de
malefactoribus, confundantur infamantes vestram in
Christo bonam couversationem (II Petr. u, 12). Op-
tamus autem, et hoc ex toto cupimus affectu, mi
Pater, quod et tu vis, el paratus sum, ut dicam, ma-
nibus in domon Dei venientes suscipere, et nostro in
. sinu portare et fovere, dummodo tales sint qui et Deo
placeant, et professionem suam intelligant et custo-
diant. Quia non desideramus quantos sed quales ba-
beamus, et cum quibus caste et sancte 'vivamus, itaut
in professione perfectorum Domino placeamus. Non
enim in dissoluto tepidoque vocabulo et numero, sed
in sanctitate perfectorum Dominus delectatur. Ideo
et multivocati, pauci vero electi (Matth, xxn, 14). Et
pusillus est grex Cui complacuit Patri vestro dare re-
gnum (Luc. xu, 32). Satisque melius est cum paucis
el sanclis in vitam ingredi, quam cum plurimis tepide
et luxuriose viventibus a sanclorum consortio segre-
gari. Et per arctam et angustam viam pauci am-
balant, et in xterna vite patria regnant ; per amplam

nobis monasterialem regulam nec nosse penitus, nec
intelligere , el per hoc apparet eun non nobis de-
trahere, sed suam imperitiam publicare. Dicat autem
sibi quisque ille quod vult, nos autem quod accipimus
et didicimus tenemus, et omnes sancti qui nobiscum
sunt fratres, in quorum corde divinus amor et cha-
ritatis dilectio regnat, tota mentis intentione custo-
diunt, et in hoc perseverare Domino se protegente
et adjuvante confidunt. Nullius enim nos, in tali pre-
sertim Dei causa, nec vituperatio frangit, nec laus,
etiamsi falso dicatur, elevat. Dicimus enim ab Apostolo
dictum : Per gloriam et ignobilitatem, per infamiam et
bonam famam, etc. (11 Cor. v, 8). Solum est ut,
auxiliante Domino nobis pro tuissanctis oralionibus,
hue pro servorum Dei salute et propter Deum aga-
mus, quod nobis non ad damnationem, sed ad mer-
cedem in judicio justi judicis, ipso opitulanté, prove-
n'at. Nam si detractiones hominum timere volueri-
mus, que Deo sunt placita minime faciemus. Quia
sicut tu@ sanctitali bene est cognitum, si quis in-
crepet argualqne peccantem, statim odio habetur,
statim ei detrahitur, statim patiwur insidias. Sed con-
solatur nos Dominus, dicens : Beali estis cum male-
dizerint vos homines propter me; gaudele et ezsultate,
quoniam merces vestra copiosa est in calis (Matth. v,
11). Hoc tantum nos elaborare convenit, ut pro nulla
alia re, nisi pro Christo, suslineamus contumeliam,
et detractionis causa sit Christus , et maledicta per-
pessi pro veritate non mal-dici sciamus, qui eam

pPre salvatione eorum qni nobis a Deo commissi sunt

omni cum fiducia predicamus , nec fac:le bis placa-
bilem prebeamus aditum monasterii, qui etiam om-
nem Ecclesie convenlum vesano ore dilaniant. Quia
ul sancta Scriptura loquitur : Non tantum ille qui
detrahit, sed etiam qui detrahentem libenter auscul-
tat, unius reatus et culpz esse censetur. Hac tibi,
beatissime Pater, proplerea scribimus, ut scias nos
nibil absque ratione gerere, sed secundum consue-
tulinem monasterii hujus que et sancte et regulari-
ter instituta sunt facere. Certe si aliquis consuetudi-
nem regul® nostt® ferre non sustinet , non nostre
districtioni, sed sux iwputet tepide voluntati, Neque
enim 8i quis claritatem solis lippis oculis aspicere et
videre non potest, idco culpa solis, et non potius
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vitium lippitudinis et cwecitatis esse dicendum est. A moriemur (lsai. xxm, 13), in aliquo transgredi pote-

Quia quod Deus bene, sancte et perfecte a sanctis et
perfectis viris in hac cella sua instituit, et nunc us-
que teneri voluit, nullo modo nunc propler paucos
et tepidos, aut vagos et pseudomonachos, qui diver-
sorum quotidie circumeunt domos, et cum Epicuro
ketanter dicant : Manducemus et bibamus, cras enim